[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2020 г. № 474

Об установлении сроков наступления сезонов
для исчисления гарантийных сроков и сроков
службы сезонных товаров (одежду, меховые товары,
обувь и другие товары) на территории
Нижегородской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 г. № 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации", учитывая местные климатические условия, Правительство Нижегородской области постановляет:
1. Установить следующие сроки наступления сезонов для исчисления гарантийных сроков и сроков службы сезонных товаров (одежду, меховые товары, обувь и другие товары) на территории Нижегородской области:
- с 15 ноября - зимний сезон;
- с 1 апреля - весенний сезон;
- с 6 июня - летний сезон;
- с 23 августа - осенний сезон.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Нижегородской области от 17 декабря 2003 г. № 364 "О периодах сезонности на одежду, обувь, меховые и другие изделия импортного и отечественного производства на территории Нижегородской области".
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор                                 Г.С.Никитин